
 
  
 

ДРЖАВЕН 
АРХИВ 

НА 
РЕПУБЛИКА

СЕВЕРНА            
МАКЕДОНИЈА 

ДИРЕКТОР 

Oдделение за 
внатрешна 

ревизија 

ЗАМЕНИК 
ДИРЕКТОР 

Сектор за  
управување со 

човечки ресурси 

Сектор за општи 
и правни работи 

Сектор за 
финансиски 

прашања 

Сектор за средување 
и обработка на 

архивски материјал 

Сектор за 
инспекциски 

надзор и заштита 
на архивски 

материјал кај 
имателите 

Сектор за заштита 
на архивски 
материјал во 

Државниот архив 

Одд.за селекција 
и вработување на 

државни 
службеници 

Одд. За 
оценување, 

стручно 
усовршување, 
мотивација и 

односи со 
вработените 

Одде. За 
нормативно 

правни работи и 
развој 

Одд. за стручно 
административни 

работи 

Одд. за 
сметководство и 

плаќања 

Сектор за 
истражување, 
користење и 

публикување на 
архивски материјал, 

меѓународна 
соработка и  
автоматска 

обработка на 
податоци 

Одд. за буџетска 
координација и 

контрола 

Одд. за средување и 
обработка на арх.мат.   

стар период 

Одд. за средување и 
обработка на арх.мат.   

нов период 

Одд. за 
евиденција 
заштита и 

стручен надзор 
на архивски 

материјал кај 
иматели 

Одд. за вршење 
надзор и 

контрола кај 
имателите 

Одд. за 
евиденција и 

заштита на арх. 
матер. - Депо 

Одд. за 
микрофимување 
конзервација и 
реставрација на 
архивски матер. 
и книговрзачки 

раб. 

Одд. за средување и  
обработка на арх. 
мат. стар и  нов 
период -Скопје.  

Одд. за средување и  
обработка на арх. 
мат. нов период  

Тетово 

Одд. за средување и  
обработка на арх. 
мат. нов период  

Куманово 

Одд. за средување и  
обработка на арх. 
мат. нов период  

Прилеп 

Одд. за 
истражување, 
користење и 

публикување на 
арх. матер. и 
меѓународна 

соработка 

Одд. за автоматска 
обработка на 

податоци 

Одд. за средување и  
обработка на арх. 
мат. нов период 

Струмица  

Одд. за средување и  
обработка на арх. 
мат. нов период  

Битола 

Одд. за средување и  
обработка на арх. 
мат. нов период  

Штип 

Одд. за средување и  
обработка на арх. 
мат. нов период  

Охрид 

Одд. за средување и  
обработка на арх. 
мат. нов период 

Велес  

Графички приказ на Државниот архив на 
Република Северна Македонија 

Органограм 


